
2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

4

4

Edição nº 3905 - Ano 16 - 2 de Março de 2022

domtdf003905c102032022SUMÁRIO

• AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028-2022

• AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº039-2022

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº041-2022

• ERRATA DO EXTRATO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 4-908-2021

• EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 3-587-2021 - PEDRO LIMA DE OLIVEIRA

• EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 4-1028-2021 - J C ROCHA & CIA LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 2-070-2022 UNIVEST CONFECÇÕES LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 2-073-2022 CRR COMERCIO VAREJ. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 3-066-2022 M.J.S. COMERCIO DE CONFECÇÕES, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

• EXTRATO DO CONTRATO 3-077-2022 SANI BAHIA LOCAÇOES EIRELI-ME

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-152-2021 A L P XAVIER LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-174-2021 MEDICINA E ORTOPEDIA GARRIDO LTDA EPP

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-193-2021 THAIS CARDOSO LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-3-145-2021 MENDESDIAS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

• REPUBLICAÇÃO DECRETO 153.2022 -DESIGNA, SERVIDOR EFETIVO, AO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DE ALMOXARIFADO DA INFRAESTRUTURA -
URANDI SANTOS JUNIOR

Edição nº 3905 - Ano 16 - 2 de Março de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028-2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – COPEL, em cumprimento ao disposto no art. 
109,  §3º,  da  Lei  8.666/93,  comunica  aos  interessados  a  interposição  de  Recurso  
Administrativo  referente  ao  Pregão  Presencial  nº.  028/2022  que  tem  como  objeto  a  
contratação de empresa especializada na locação de veículos,  conforme especificações,  
quantitativos e condições descritas no Termo de Referência e seu Anexo.
 
Recorrente: IAN TRANSPORTES E SEVIÇOS LTDA -ME 
 
Recorrida: VIAÇÃO HERMES LTDA – ME E CAPE CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELLI 
 
Os  interessados  poderão  apresentar  contrarrazões  ao  Recurso  interposto,  conforme  
disposto no art. 4º, XVIII, da Lei Federal nº 10.520/02. O Processo Licitatório encontra-se a 
disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação - COPEL, na Rua 
Dr. Carlos Mostardeiro, nº 31, Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas – BA. 
 
Teixeira de Freitas, 02 de março de 2022. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028-2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – COPEL, em cumprimento ao disposto no art. 
109,  §3º,  da  Lei  8.666/93,  comunica  aos  interessados  a  interposição  de  Recurso  
Administrativo  referente  ao  Pregão  Presencial  nº.  028/2022  que  tem  como  objeto  a  
contratação de empresa especializada na locação de veículos,  conforme especificações,  
quantitativos e condições descritas no Termo de Referência e seu Anexo.
 
Recorrente: J FERRAZ DA SILVA LTDA-ME 
 
Os  interessados  poderão  apresentar  contrarrazões  ao  Recurso  interposto,  conforme  
disposto no art. 4º, XVIII, da Lei Federal nº 10.520/02. O Processo Licitatório encontra-se a 
disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação - COPEL, na Rua 
Dr. Carlos Mostardeiro, nº 31, Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas – BA. 
 
Teixeira de Freitas, 02 de março de 2022. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº039-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação: 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº 039/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 248/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA
DE FREITAS

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR ITEM visando a contratação de
empresa especializada para aquisição de transformador a seco 13,8kv -150kva, para
satisfazer às demandas da Lavanderia Municipal - Secretaria Municipal de Saúde.

DATA DA SESSÃO: 15/03/2022, às 08h30, horário de Brasília. 

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “portal da transparência”,
“licitação/contratos”, “licitações” na aba “número” dê um duplo clique no edital
pretendido, no campo situação: em andamento, clicar na seta para baixo de cor
verde, selecionar o arquivo “LINK PARA PREENCHIMENTO DA PROPOSTA”, clicar
novamente na seta para baixo na cor verde para fazer o download e preencher a
proposta.

Teixeira de Freitas-BA, 25 de fevereiro de 2022. 
MAGDA DE SELES GUIMARÃES 
Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº041-2022

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação: 
 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº 041/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 292/2022 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA 
DE FREITAS

 
OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR ITEM visando à futura e eventual 
contratação  de  empresa  especializada  a  aquisição  de  medicamentos  manipulados,  
destinados aos pacientes atendidos pelo SUS, aos pacientes que sejam provenientes de 
demandas judiciais (mediante prescrição médica) e para uso interno dos serviços de saúde, 
através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantidades descritas, pelo período de 
12 meses, com entregas programadas, conforme condições e especificações contidas no 
Termo de Referência. 
 
DATA DA SESSÃO: 15/03/2022, às 14h, horário de Brasília. 
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com.  O acesso ao edital  será através do endereço eletrônico http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”,  “licitações”  na  aba  “número”  dê  um  duplo  clique  no  edital  
pretendido,  no  campo situação:  em andamento,  clicar  na  seta  para  baixo  de  cor  
verde,  selecionar  o  arquivo  “LINK  PARA  PREENCHIMENTO  DA  PROPOSTA”,  clicar  
novamente na seta para baixo na cor verde para fazer o download e preencher a 
proposta.
 
Teixeira de Freitas/BA, 25 de fevereiro de 2022. 
MAGDA DE SELES GUIMARÃES 
Pregoeira 

ERRATA DO EXTRATO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 4-908-2021

NA  PUBLICAÇÃO  DO  EXTRATO  DO  APOSTILAMENTO  DO  CONTRATO  N°  4-908-2021,  
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, EM 03 DE FEVEREIRO DE 2022, REFERENTE 
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1186/2021.
 
ONDE SE LÊ:
DATA: 12 DE JANEIRO DE 2022.
 
LEIA-SE:
DATA: 01 DE FEVEREIRO DE 2021.
 
TEIXEIRA DE FREITAS, 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 3-587-2021 - PEDRO LIMA DE
OLIVEIRA

PREGÃO PRESENCIAL n°: 197-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0886/2021
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: PEDRO LIMA DE OLIVEIRA. CPF: 206.668.375-20. 
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO 
CONTRATO N° 3-587-2021, EM SUA CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
COM  MODIFICAÇÕES  PARA  ACRÉSCIMO  E  SUPRESSÃO  DE  RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS  
INICIALMENTE PREVISTA NO INSTRUMENTO CONTRATUAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0601-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.201- GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 
3.3.90.36- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
PERMANECEM AS DEMAIS CLÁUSULAS INALTERADAS. 
DATA: 03 de janeiro de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 4-1028-2021 - J C ROCHA & CIA
LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 064-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 352/2021
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0005-51
CONTRATADO: J C ROCHA & CIA LTDA. CNPJ: 16.111.833/0001-60. 
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE APOSTILAMENTO TEM COMO OBJETO A ALTERAÇÃO DO 
CONTRATO N° 4-1038-2021, EM SUA CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, 
COM  MODIFICAÇÕES  PARA  ACRÉSCIMO  E  SUPRESSÃO  DE  RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS  
INICIALMENTE PREVISTA NO INSTRUMENTO CONTRATUAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
40102-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.055- GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Edição nº 3905 - Ano 16 - 2 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003905c102032022 Pág.: 2 de 4

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


3.3.90.30- MATERIAL DE CONSUMO 
PERMANECEM AS DEMAIS CLÁUSULAS INALTERADAS. 
DATA: 03 de janeiro de 2022.

REGIANE CHUAITH MIRANDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO 2-070-2022 UNIVEST CONFECÇÕES LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 127-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 01552/2021.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: UNIVEST CONFECÇÕES LTDA - EPP. CNPJ: 34.240.184/0001-89.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
2.022 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$  10.289,25  (dez  mil  duzentos  e  oitenta  e  nove  reais  e  vinte  e  cinco  
centavos).
VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de 2022 à 22 de fevereiro de 2023.
DATA: 22 de fevereiro de 2022.
 

SANDRA ELAINE DRAGO DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO 2-073-2022 CRR COMERCIO VAREJ. DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 127-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 01552/2021.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: CRR  COMERCIO  VAREJ.  DE  ARTIGOS  ESPORTIVOS  LTDA.  CNPJ: 
08.036.852/0001-40.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
2.022 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 155.573,00 (cento e cinquenta e cinco mil quinhentos e setenta e três 
reais).
VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de 2022 à 22 de fevereiro de 2023.
DATA: 22 de fevereiro de 2022.
 

SANDRA ELAINE DRAGO DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE CONTRATO 3-066-2022 M.J.S. COMERCIO DE CONFECÇÕES,
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 141-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2055/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: M.J.S. COMERCIO DE CONFECCOES, REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI - 
ME. CNPJ: 28.219.864/0001-18.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MASCARAS DE PROTEÇÃO ADULTO E INFANTIL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO, POR FORÇA DO 
PROGRAMA DE SAÚDE NA ESCOLA - PSE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.400 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de 2022 a 22 de fevereiro de 2023.
DATA: 22 de fevereiro de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 3-077-2022 SANI BAHIA LOCAÇOES EIRELI-ME

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 3-DL-023-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 050/2022.

CONTRATANTE: FUNDO  MUNICÍPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: SANI BAHIA LOCAÇOES EIRELI-ME. CNPJ: 04.788.333/0001-88.
OBJETO: LOCAÇAO DE UM GERADOR DE ENEGIA PARA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA (VIEP) 
DE TEIXEIRA DE FREITAS, QUE TEM POR ESCOPO O ENFRENTAMENTO EMERGENCIAL DA 
COVID 19.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA – COVID 19
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais ).
VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de 2022 à 22 de agosto de 2022.
DATA: 22 de fevereiro de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-152-2021 A L P XAVIER
LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-152-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 02356/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: A L P XAVIER LTDA. CNPJ: 24.787.116/0001-80
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  
ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DESTINADOS  AO  COMPLEXO  
REGULATORIO. 
VIGENCIA: 21 de janeiro de 2022 e 21 de janeiro de 2023.
DATA: 20 de janeiro de 2022.  

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-174-2021 MEDICINA E
ORTOPEDIA GARRIDO LTDA EPP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-044-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: MEDICINA E ORTOPEDIA GARRIDO LTDA EPP. CNPJ: 22.996.108/0001-19.
OBJETO: PRORROGAÇÃO  DO  CONTRATO  3-174-2021  QUE  VISA  A  CONTRATAÇÃO  DE  
CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  
ESPECIALIZADO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE 
TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE. 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR ADITIVADO: R$ 397.200,00 (trezentos e noventa e sete mil e duzentos reais.).
VIGÊNCIA: 22 de janeiro de 2022 à 22 de janeiro de 2023.
DATA: 21 de janeiro de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-193-2021 THAIS CARDOSO
LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-055-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: THAIS CARDOSO LTDA CNPJ: 37.069.288/0001-60
OBJETO: PRORROGAÇÃO  DO  CONTRATO  3-193-2021  QUE  VISA  A  CONTRATAÇÃO  DE  
CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  
ESPECIALIZADO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO CENTRO DE REABILITAÇÃO – 
CER IV.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102-FUNDO MUICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
VALOR: R$ 36.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos reais).
VIGENCIA: 23 de janeiro de 2022 e 23 de janeiro de 2023
DATA: 22 de janeiro de 2022.  

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3905 - Ano 16 - 2 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003905c102032022 Pág.: 3 de 4



EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 2TA-3-145-2021 MENDESDIAS
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-022-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: MENDESDIAS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CNPJ: 35.591.315/0001-35
OBJETO: PRORROGAÇÃO  DO  CONTRATO  3-145-2021  QUE  VISA  A  CONTRATAÇÃO  DE  
CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  
ESPECIALIZADO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO SAMU.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE. 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR ADITIVADO: R$ 154.800,00 (cento e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais.).
VIGÊNCIA: 21 de janeiro de 2022 à 21 de janeiro de 2023.
DATA: 20 de janeiro de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

REPUBLICAÇÃO DECRETO 153.2022 -DESIGNA, SERVIDOR EFETIVO, AO CARGO
COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DE ALMOXARIFADO DA

INFRAESTRUTURA - URANDI SANTOS JUNIOR

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o 
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
 

DECRETA:
 
Art. 1º - Fica designado, a partir da data de 25/02/2022, o Sr. URANDI SANTOS JUNIOR, 
servidor efetivo,  ao cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE ALMOXARIFADO da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 23 de fevereiro de 2022.
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

Edição nº 3905 - Ano 16 - 2 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003905c102032022 Pág.: 4 de 4


	Edição nº 3905 - Ano 16 - 2 de Março de 2022
	domtdf003905c102032022
	SUMÁRIO

